Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области «Нижнетагильский педагогический колледж № 2»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 23.04.2019г.

Присутствовало – 6

Отсутствовало – 0

Приглашенные - 3

Повестка заседания:

1. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказании услуг и соблюдению Федерального закона от 5 апреля

2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Совершенствование механизма приема, расстановки кадров с целью отбора

наиболее квалифицированных специалистов, о результатах осуществления

проверки сведений, представляемых гражданами, претендующими на работу в

колледже.

СЛУШАЛИ:

- По первому вопросу выступила секретарь комиссии по противодействию

коррупции.

- По второму вопросу выступила председатель комиссии по противодействию

коррупции.

Заслушав и обсудив доклад комиссия

РЕШИЛА:

1.Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать:

- в рамках профилактики антикоррупционных правонарушений

осуществлять контроль за осуществлением экспертизы результатов исполнения

контрактов и договоров силами колледжа и с привлечением внешних организаций,

физических лиц, путем заключения соответствующего контракта. За

своевременностью, полнотой и достоверностью предоставления контрагентом

надлежащим образом заполненных документов об исполнении контракта.

 - осуществлять контроль за соблюдением законодательства Российской

Федерации в сфере противодействия коррупции.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.